
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 

via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   
con sedi associate :                                                                                                                                                                      

LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  
Dirigenza: Tel. 0965/499482–  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                          

e-mailrcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.it 

 

Prot. 1564/A22                      Villa San Giovanni, 04/03/2016 

Sito web 

ATTI 

 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre Progetto PON “Per la scuola – Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020   di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

Titolo progetto: “Ampliamento rete didattica e amministrativa” Codice:10.8.1.A2-FESRPON-CL-2015-21  

CIG: ZE618DC1D3 

CUP: H96J15000890007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e  compiti  alle  

regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.it/


VISTA  la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n. 103 deL 12/11/2015 con la  quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/2016;  

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in    economia; 

VISTA    la  nota  del  MIUR prot AOODGEFID – 1704 del 15/01/2016 di  approvazione dell’intervento a  

valere sull’obiettivo/azione n. 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 12/01/2016 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2016 con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in economia;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio e per l’intera fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura comparativa prevista dall’art. 

34 del D.I. n. 44/2001  per l’acquisizione dei servizi e della fornitura  di “attrezzature per 

l’ampliamento, adeguamento e integrazione dell’infrastruttura di rete LAN/WLAN”. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione mediante procedura comparativa di cui all’art. 34 del Decreto 

interministeriale n. 44/2001,  per l’affidamento del servizio e della fornitura, di “attrezzature per l’ampliamento, 

adeguamento e integrazione dell’infrastruttura di rete LAN/WLAN”. 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati tra coloro che hanno chiesto l’inserimento 

nell’albo fornitori di questa istituzione scolastica . 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Art. 3 Importo 

L’importo di spesa per la realizzazione dei servizi e della fornitura di cui all’art. 1 è di € 

seimilanovecentosettantacinque/00 IVA compresa. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Le operazioni di consegna, installazione e collaudo  dovranno essere realizzate entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art.5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maristella Spezzano. 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 


